SCRIPTA

Numéro Scripta : 5888

Auteur(s) : Rotrou de Warwick, Évreux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Conches-en-Ouche, Saint-Pierre de Lierru (ermitage)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [...1149, 15 avril-1165, mai...]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

R[otrou], évêque d'Évreux, confirme que, le jour de la dédicace de la chapelle de Bosc-Roger [-près-Barquet], le chanoine Raoul d'Évreux a donné aux frères de Saint-Pierre de Lierru un hôte à Évreux, la maison de ce dernier et trois sous de cens par an qu'il prélevait sur cette maison. Raoul, son frère Hugues, sa sœur Agnès de Portes et Roger de Portes avaient donné, moyennant quarante sous, la moute de la terre que les frères de Lierru avaient à Bosc-Roger.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Combalbert Grégory, *Actes des évêques d'Évreux (XIe siècle-1223)*, à paraître sur E-Cartae(lien à venir)

Texte établi d'après a

R. Dei gratia Ebroicensis episcopus universis sancte Dei Ecclesie fidelibus qui sunt et qui fuerint salutem in Domino. Notum facimus vobis quod Radulfus de Ebroicis, quando fecimus dedicamentum capelle de Bosco Rogerii, pro salute anime sue et antecessorum suorum, dedit fratribus Sancti Petri de Lerru apud Ebroicas unum hospitem quietum, scilicet Guirardum Hastevillain et domum ejus, et III solidos quos per annum solebat habere in censum de domo illa. Idem chanonicus Radulfus, et Agnes de Portis soror ejus, et Rogerius de Portis, et Hugo frater ejus dederant quietam moltam de terra quam predicti fratres habebant apud Boscum Rogerii, unde habuerunt a fratribus XLta solidos. Et ut de futuro firmum staret, testimonio nostri scripti et sigillo firmamus hanc donationem. Interfuerunt Rogerus de Briona archidiaconus ; [...] de Capella, magister Herbertus et Radulfus, rectore ; Radulfus de Turon. et Robertus [...], Rogerus de Thoeneio et Robertus de Romilleyo.